
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.04.2019 №221
г.Вытегра

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания района 
от 25.04.2019 №217

Рассмотрев ходатайство Главы Вытегорского муниципального района, 
Представительное Собрание Вытегорского муниципального района 
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 25 апреля 2019 года № 217 «О рассмотрении 
обращения депутатов Совета сельского поселения Девятинское о принятии 
мер Администрацией Вытегорского муниципального района по 
строительству школы в селе Девятины» следующие изменения:

1) пункты 2 и 3 изложить в новой редакции:
«2. Рекомендовать Администрации Вытегорского муниципального 

района обратиться со следующим ходатайством в Департамент образования 
Вологодской области о внесении изменений в государственную программу 
Вологодской области «Содействие созданию в Вологодской области (исходя 
из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных 
организациях» на 2018-2015 годы:

- в таблице 2 приложения 6 к подпрограмме «Модернизация 
инфраструктуры системы общего образования путем строительства и 
пристроя» строку мероприятие «Строительство здания МОУ «Палтогская 
основная общеобразовательная школа» на 80 мест» заменить на строку 
«Строительство здания МБОУ «Девятинская основная общеобразовательная 
школа» на 2023 год»;

- в строке «Строительство пристройки к зданию МБОУ «Белоручейская 
средняя общеобразовательная школа» на 100 мест» цифры «2023» заменить 
цифрами «2025».

3. Поручить Администрации Вытегорского муниципального района во 
взаимодействии с инициативной группой проверить показатели 
демографическогд^^оп^^^в с.Девятины и с.Ялосарь до 2025 года.»;

2) пункт 4 признать утратившим силу.
2. Настоад#^щщ^щ^,б)|лежит опубликованию.

Собрание ] ?  \\ У
Вытегорского I ^  . j  s y

т -i ^  \  муниципального / ° >  I  / /  ^  ~Глава района  ̂ района / £  Ц А .В * ЗИМИН


